Ll. 10<sup>o</sup>, Zyl.: Ecce horribile exemplum sed valde utile ad ruminandum. quia | facit hominem huius mundi amiciciam declinare. et ad amiciciam dei | ferventius aspirare. Ad quam nos pervenire faciat ihesus christus | dei filius. qui vivit et regnat in secula seculorum Amen. |

2. Speculum peccatorum.

(Vassalbe in: A VI 14, 2; A VI 29, 5; A VII 20, 2; A XI 69, 5).

Ll. 10<sup>o</sup>, Überschrift: *Speculum peccatorum.*

Log.: **N**inam sapient et intelligerent ac novissima | providerent. Quoniam in via huius mundi vite fulgentis sumus. dies nostri sicut umbra pretereunt | Necessesse est igitur corde sollicito memorari sepius |

quod nostra fragilitas . et mortalis  
infirmitas | tollens cogit oblivisci :

Lc. 16<sup>o</sup>, 7ff. : Ecce frater mi iam | vidisti iam le-  
gisti in hoc speculo peccatoris quid sa-  
picias quid | intelligas . que novissima  
provideas . super est igitur . ut diligen-  
ter | discas quomodo sane sapias . quo-  
modo recte intelligas . quomodo | novis-  
sima tua diligenter prudenterque pro-  
videas . ut per hoc eternam dampna-  
tionem evadas . et cum domino nostro  
ihesu christo vitam eternam | possi-  
deas . Amen .

Druck : Forts. lat. Lc. 40, 79. 983 ff. Wurf-  
taufsaft inustwitten, vyl. Fförmann,  
Bibl. list. - litw. gats. lat., II, Leipzig  
1794, p. 55; O. Grotwiz, Untw. üb. v.  
Fwiffen Gwiv. v. Longwuffrain. Diff. Mew-  
bury 1857, p. 14; L. Grotwiz in: Riffard  
Rolla of Gwanzola (Gwotffion Writwos,  
Ld. 2), London 1896, p. xxxix und 436;  
Goga Family Allan, Writings wfwibad to  
Riffard Rolla. New York 1927, p. 353;  
Gwawdo Gwini, Lwrtalogo wwtico della  
wgan di Gwidio Romwno, in: Bibliofi-  
liw, Gg. 37. 1935, p. 295 f, wo ainf intw-  
dm Titel : Speculum mortis wwfufut.

### 3. Gerardus de Oliederhoven. Cordiale de quattuor novissimis.

(Diff. in : A VI 14, 3; A VII 20, 3; A VIII 24, 2;  
A VIII 8, 7; A X 139, 18, inwollt.; B III 27, 5;  
B X 30; F VI 5, 6.)

Lc. 16<sup>o</sup>, Übersetz. *Cordiale de Quatuor nouissimis.*

Aufg. Memorare nouissima tua et in eternum non peccabis. | ecclesiastici vii<sup>o</sup>: Sicut dicit augustinus in libro | suarum meditacionum. Plus vitanda est | sola peccati feditas. quam quelibet tormen|torum immanitas. ....

Lc. 61<sup>o</sup>, Fyl. *Cur anima mortem tam prono corde requirit? Cur sibi quod tollit viuere captat homo? Vere vere gens absque consilio est | et sine prudentia. Ach utinam saperent et intelligerent ac | nouissima prouiderent.*

Zusw. vintu, vawintu: vawintu, (Jacobus de Bonda) [ca. 1491]; Liffykt (Wolfgangius [Höckel] Monrean-fis) 1497.

Wakfaffor impifas, wyl. Otto Gustwig, Unterspifgu. ab. v. Fefriften Gaimiffo v. Langenftain. Diff. Maxburg 1857.

S. 13/14; F. W. F. Rott, Zim Bibliothecaria des Gaimiffo Gaimiffo da Gaffia vintu da Langenftain (Lautwabl. f. Libl. wafu, Laif. 2), Leipzig 1888, S.

20; J. H. Walter, L'anglum vaw la litteratura religiofa ut didactica da Moyu. Aya. Hafa Paris. 1927. S. 427 ff. Jofaff Apfbauf, Gefch. d.

Wimur Uniuersität im wftan Jofaff ifus Laftafus, Wilm 1865. S. 394.

Johannes de Scoenhovia, de contemptu huius mundi

4. Tractatus de contemptu mundi.

(Vaff. in den hss A IV 14, 4; A VII 20, 4).

L. 61<sup>r</sup>, Überschr. *Tractatus devotus de contemptu mundi.*

Anf. *N*olite diligere mundum neque ea que in mundo sunt scribitur prima Jo-  
hannis ij<sup>o</sup>. *O* vita mundi. non vita  
sed mors. vita fallax et onusta tristi-  
ciis. inbecillis et umbra tica. vita  
mendax. nunc flores. et statim mar-  
cessis.

L. 79<sup>v</sup>, Ziff. *Q*ue si diligenter ruminaveris. mun-  
dum spernere. religionemque ingredi  
faciliter poteris. et ex hoc consequi  
gaudium sine fine. et requiem sine  
labore. *Q*uod nobis omnibus pre-  
stare dignetur ihesus christus dei  
filius. qui cum patre et spiritu  
sancto vivit et regnat deus in se-  
cula seculorum. Amen.

Hyl. Katalog d. Handschr. d. Kgl. Biblio-  
thek zu Bonn, I, 1, S. 709, no-  
mine h. s. unpubl. Festschr. von Zupfutz  
entf. Tractatus a quodam canoni-  
co regulari in Basilea anno dni. 1434  
in concilio explicit. Druck: ed. A. Goujjs in: Bulletin  
Du Cange 33 (1963), S. 46-74.

### 5. Vocatorium ad Christi refectorium.

Hyl. dia hss A VI 14,5; A VII 20,5.

L. 79<sup>v</sup>, Überschr. *Vocatorium ad christi refec-  
torium.*

Anf. *V*enite ad me omnes qui laboratis  
et onerati estis et ego reficiam vos.  
Verba christi sunt nos ad se vocan-  
tis Mathei xj<sup>o</sup> exarata. Mundus  
clamat ego deficiam. caro clamat  
ego inficiam. diabolus clamat  
ego decipiam. christus dicit ego

Ll. 85<sup>r</sup>:

reficiam. Vis scire quia ita est? ...  
**V**enite ad Iesum gratiositate sua-  
uissimum vos | expectantem. Unde  
tria sunt que reddunt | hominem  
maxime gratiosum. Modestia ad e-  
loquendum. quia ut scribitur ecclē-  
siastici | sapiens in verbis amabilem  
se facit. ....

Ll. 95<sup>r</sup>, Fyl.:

**N**t | ergo reficiamur per puram con-  
scienciam. per sanctam eucharistiam.  
| per eternam gloriam. merito debe-  
mus ad christum, venire et | prope-  
rare nos vocantem atque dicentem.  
**V**enite ad me omnes | qui laboratis  
et onerati estis et ego reficiam vos.  
qui cum | patre et spiritu sancto  
vivit et regnat deus per omnia se-  
cula secu | lorum Amen.

6. (Peyda-) Augustinus. Liber de triplici habitacu-  
lo. Varia excerpta.

Nyl. in hss: A VI 14, 6a; A VII 20, 6;  
A XI 71, 5.

Ll. 95<sup>r</sup>, "Urosifw. **Ex tractatu augustini de tripli-  
ci habitaculo | de bonis regni  
celorum.**

**Aufy.** R<sup>e</sup>gnum dei plenum | est lucis  
et pacis. caritatis et sapientie.  
| glorie et honestatis. dulcedinis  
et me|lodie. leticie et beati-  
tudinis perhennis. | et omnibus  
boni in effabilis. quod nec dici  
nec cogitari potest.

Ll. 96<sup>r</sup>, Fyl. **Quam | uiam ante nos christus**

ihesus attriuit . qua via ad suum  
regnum | migravit . Cuius uestigia et  
nos sequamur . donec post | eum ea-  
dem via ad urbem regiam perueni-  
amus . in qua | ipse regnat cum patre  
et spiritu sancto per infinita secu-  
la | Amen .

Wend. bei Migne, Patrol. lat. Bd. 40,  
Pg. 991 ff.; Urtext: Fjörnumann,  
Ld. II, P. 55.

7. Ludolfus de Saxonia de vita Christi,  
lib. II, cap. 44. Fragmentum.

Hyl. dia hss: A VI 14, 68; A VII 20, 7;  
A XI 71, 5.

Ld. 96<sup>v</sup>, opus Vital nu No. 6 unflinßand, Uufy.:

Ualde periculosum est quod pecca-  
tor in sordibus | peccatorum iacet.  
non curans se per penitenciam |  
purgare et resurgere .

Hyl. : Et ideo peccatori in morte anime  
iacenti plus | ualeret una bona et  
pura confessio . quam omnia benefi-  
cia predicta per eum facta uel  
sibi impensa . etcetera .

Wend, urban zupfl. uudem: Künoburg (Oa-  
ffou. Rottinger) 1478.

Ld. 97, 98 lxxv.

8. (Pseudo-) Eusebius Cremonensis . Epistula de doctri-  
na beati Hieronymi .

Hyl. dia hss: A IV 7, 199;  
A VIII 6, 1.

Ll. 99<sup>r</sup>, *Manuscript*. *Incipit Epistola sancti Eusebii Abbatis  
discipuli beatissimi et incliti doctoris  
Jeronimi ad damasum episcopum portuen-  
sem. et theodorum romanum senatorem.  
de doctrina quam idem electus dei suis  
in extremis effudit coram monachis  
suis. et ipsa finita beato fine in do-  
mino obdormivit.*

*Anfy. Patri reuerendissimo damaso por-  
tuensi episcopo. et christianissimo theo-  
doro romano senatori. eusebius olim  
jeronimi sanctissimi discipulus. nunc  
vero eodem orbatus lumine pium  
dolorem. ac suauiissimum gaudium.*

Ll. 140<sup>v</sup>, *fol.* *Vale ergo Jeronime gloriose. nostri  
semper apud deum faciens memoriam.  
ut tua valeamus piissima intercessi-  
one. et in presenti ab omnibus pro-  
tegi nocivis. et infuturo gaudia  
que iam tu possides adipisci. Amen.  
Deo gracias.*

*Explicit epistula beati Eusebii ad  
sanctum damasum portuensem  
Episcopum. et Ad christianissimum  
Theodorum romanorum senatorem  
de morte gloriosi confessoris Jeronimi  
doctoris magnifici. deo gratias  
Amen. Sub Anno domini. M.  
cccc<sup>o</sup> Lxxxvii<sup>o</sup> scripta. O Jeronime  
confessor sancte. ora pro de te legen-  
te et scribente. Ut tua sanctitate  
interueniente. valeamus aliquando  
ascendere pura mente. ad gaudia  
quibus fueris pro presente. ne nos*